Pozostaje dodać jedno tylko: te
goż dnia nad Newą we wstępnym
artykule dało do zrozumienia «Now.
Wremia», że tego rodzaju trójprzy-
mierze byłoby nietylko możliwe, ale
i pożądane.

KOMUNIKAT MINISTERIALNY.

Minister spraw zagranicznych hr. Lams
dorf do przedstawicieli Rosji zagranicą.

(Pod datą 9 (22) lutego 1904 r.).Od chwili zerwania stosunków między Rosją i Japonją—postępowanie rządu tokijskiego nosi charakter jawnego deptania postanowień ogólnie przyjętych dla określenia stosunków wzajemnych państw cywilizowanych.Pomijając w tej chwili wszystkie wo- góle poszczególne akty uchybienia wspomnianym prawom ze strony Japonji, rząd Cesarski uważa za niezbędne zwrócić poważną uwagę mocarstw na gwałtowni- cze środki, do których rząd japoński uciekł się w stosunku do Korei.Niepodległość i nietykalność Korei, jako zupełnie samoistnego państwa, uznaną została przez wszystkie mocarstwa. Niewzruszalność tych podstawowych zasad potwierdzoną została w artykule pierwszym simonosekskiego traktatu, w umowie, specjalnie w tym celu zawartej pomiędzy Anglją a samą Japonją 17 (30) stycznia 1902 r., jako też we francuzko-rosyjskiej deklaracji 3 (16) marca tegoż 1902 r.Przewidując niebezpieczeństwo możliwego starcia pomiędzy Rosją a Japonją, cesarz koreański zwrócił się już na początku ubiegłego miesiąca stycznia cyrkularną depeszą do wszystkich mocarstw z oświadczeniem o postanowieniu swpjem zachowywania neutralności najściślejszej.Oświadczenie to z uznaniem przyjęła do wiadomości większość mocarstw, a w tej liczbie i Rosja. Rząd Wielkiej Brytanji, który podpisał wespół z Japonją wspomnianą wyżej umowę z d. 17 (30) stycznia 1902 r.—jak doniósł poseł rosyjski w Korei — polecił swemu przedstawicielowi w Seulu w nocie oficjalnej wyrazić cesarzowi koreańskiemu

» 7wdzięczność- za doręczone gabinetowi londyńskiemu doniesienie o zachowaniu przez Koreę, na wypadek zerwania między Rosją a Japonją, ścisłej neutralności.Nie